旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日	令和3年11月18日 15:00		
発信課	経済交流課		
担当者	上田		
連絡先	電 話 0166-73-9850		
	FAX 0166-63-7093		
	E-mail keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp		

	E-mail keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp		
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他 (該当する分類を囲むこと。)		
日 程	令和3年11月19日(金)		
発表項目 (行事名)	ポケモンマンホール「ポケふた」の設置		
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を記入すること。)	北海道と株式会社ポケモンでは、北海道の活性化に向けて包括連携協定を締結しており、その取組の一環として、株式会社ポケモンから自治体にポケモンのキャラクターがデザインされたマンホール蓋「ポケふた」を寄贈しています。 「ポケふた」は、これまで道内では26の自治体に設置されていましたが、新たに本市を含めた8か所の市町村に寄贈され、この「ポケふた」を道の駅「あさひかわ」に設置いたしました。 設置された「ポケふた」は、スマートフォン向け位置情報ゲーム「Pokemon GO」のポケストップにもなるなど、新たな地域資源や観光資源として活用していきますので、広く報道くださいますようよろしくお願いいたします。		
	1 公開日時 令和3年11月19日(金) 9:00 2 設置場所 旭川市神楽4条6丁目1-12 道の駅「あさひかわ」 ※正面入口に向かって右側に設置しています。		
添付資料	有 - 無		
	(有・無のいずれかを囲むこと。)		
報道(取材)に当			
たってのお願い			
備考			

各報道機関 様

旭川市経済部経済交流課

道の駅「あさひかわ」にポケモンマンホール「ポケふた」を設置しました

北海道と株式会社ポケモンでは、北海道の活性化に向けて包括連携協定を締結しており、 その取組の一環として、株式会社ポケモンから自治体にポケモンのキャラクターがデザインされたマンホール蓋「ポケふた」を寄贈しています。

「ポケふた」は、これまで道内では26か所に設置されていましたが、新たに本市を含めた8か所の市町村に寄贈され、この「ポケふた」を道の駅「あさひかわ」に設置いたしました。

設置された「ポケふた」は、スマートフォン向け位置情報ゲーム「Pokemon GO」のポケストップにもなるなど、新たな地域資源や観光資源として活用していきますので、広く報道くださいますようよろしくお願いいたします。

- 1 公開日時 令和3年11月19日(金) 9:00
- 2 設置場所 旭川市神楽4条6丁目1-12 道の駅「あさひかわ」※正面入口に向かって右側に設置しています。

<お問合せ> 経済交流課 上田 電話:0166-73-9850







(旭川市)



【釧路市】



【帯広市】



【網走市】



【赤井川村】







【斜里町】



【えりも町】



ボケットモンスター・ボケモン・Pokémon は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。 Supported by





新規「ポケふた」設置場所

設置市町村	設置住所	最寄りの場所
旭川市	旭川市 神楽4条6丁目1-12	道の駅「あさひかわ」
釧路市	釧路市 阿寒町上阿寒23線36-1	道の駅「阿寒丹頂の里」クレインズテラス
帯広市	帯広市 西2条南12丁目6	帯広駅北口広場内
網走市	網走市 南3条東4丁目5-1	道の駅「流氷街道網走」
赤井川村	余市郡赤井川村 字都190-16	道の駅「あかいがわ」
東川町	上川郡東川町 北町1丁目1-2	東川町複合交流施設 せんとぴゅあⅡ
斜里町	斜里郡斜里町 ウトロ西186-8	道の駅「うとろ・シリエトク」
えりも町	幌泉郡えりも町 字本町53-1	えりも町灯台公園

© 2021 Pokémon. © 1995-2021 Nintendo/Creatures Inc./GAME FREAK inc. ボケットモンスター・ボケモン・Pokémon は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。

